rodoviário, visando atendimento as demandas do município. 

Ressaltamos que os recursos a serem utilizados para pagamento deste crédito são provenientes 

da dívida do Estado de Minas Gerais com o município de Arinos/MG, referentes aos (ICMS, IPVA e 

Transporte Escolar) no montante de R$ 3.709.225,89 (Três milhões setecentos e nove mil duzentos e 

vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos). Neste sentido o município celebrou com o Estado um 

Acordo Judicial (Processo Nº SET.0041398-26-2019.8.13-0000) para receber essa dívida, com 

pagamentos a partir de janeiro de 2020 até setembro de 2022 (doc. Anexo)